

## STANOWISKO

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu z dnia 4 grudnia 2023r. w sprawie Jubileuszu 10-lecia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013r.

Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu stwierdza, że w dniu 13 grudnia br. przypada 10 rocznica uchwalenia przez Sejm RP ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Przypomnieć należy, że uchwalenie nowej ustawy było konieczne w związku z uchycieniem przez Trybunał Konstytucyjny znacznej ilości przepisów ustawy o ogrodach z 2005r. powodując zagrożenia dla funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych i dla statutowego wypełniania obowiązków przez organy Polskiego Związku Działkowców. Okręgowa Rada przypomina, że uchwalenie w dniu 13 grudnia 2013r. nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych poprzedziła wielomiesięczna ze strony Związku praca nad projektem ustawy, a następnie ogrom zaangażowania działkowców i działaczy w sprawie poparcia społecznego projektu ustawy wyrażona złożeniem blisko 1 miliona podpisów. Wspomnieć należy również publiczne poparcie dla nowej ustawy na licznych wielotysięcznych demonstracjach w całym kraju, a zwłaszcza w Warszawie. Uchwalenie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych było zatem zwycięstwem całego ruchu ogrodnictwa działkowego.

Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu stwierdza, że ustawa z dnia 13 grudnia 2013r. ocaliła rodzinne ogrody działkowe, zachowując użytkowanie i zarządzanie nimi przez stowarzyszenia, w tym głównie przez Stowarzyszenie Ogrodowe- Polski Związek Działkowców prowadzący blisko 5 tysięcy ogrodów działkowych. Zachowany zatem został dorobek prawny i organizacyjny wielu pokoleń działkowców. Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych zachowała przede wszystkim dotąd nabyte prawa działkowców, zwłaszcza prawo do gruntów i do majątku na działkach. Umożliwiła nabywanie prawa do działki również w wyniku bezpośredniego jego przenoszenia pomiędzy działkowcami. Przepisy nowej ustawy potwierdziły zwolnienie Stowarzyszenia ogrodowego z podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz prawo do odszkodowań w przypadku likwidacji terenu ogrodu i prawo do terenu i ogrodu zamiennego. Nowa ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych zagwarantowała wolność zrzeszania się oraz ochronę sądową prawa do działki.

Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu stwierdza, że wypełniając ustawowy obowiązek działkowcy w niekwestionowanej, ogromnej



większości potwierdzili przynależność do Polskiego Związku Działkowców w tym w 100 procentach w Okręgu Wrocławskim. Wyraźne poparcie w tej sprawie było i jest wynikiem prowadzenia prawidłowej i szerokiej działalności inwestycyjnej, oświatowej oraz w zakresie ochrony środowiska gwarantującej nieustanny rozwój ogrodów podnosząc ich standard na coraz wyższy poziom. Należy także podkreślić skuteczne działania w sprawie obrony ogrodów przed likwidacją, w sprawie zachowania praw działkowców i prawidłową działalność organizacyjną opartą o przepisy Statutu PZD.

Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu stwierdza, że ustawa z dnia 13 grudnia 2013 roku gwarantuje również dalszy rozwój ogrodnictwa działkowego zapewniając możliwość jego finansowania czego dowodem jest przeznaczenie i budowa nowego ogrodu działkowego we Wrocławiu.

Przedstawiając powyższe – Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu stwierdza, że obrona obecnej Ustawy dobrze służącej ogrodnictwu działkowemu jest najważniejszą sprawą dla całego Polskiego Związku Działkowców, gdyż gwarantuje istnienie i zachowanie rodzinnych ogrodów działkowych dla obecnych i przyszłych pokoleń działkowców.

SEKRETARZ  
Okręgu Wrocławskiego  
Polskiego Związku Działkowców  
mgr Czesław Warych

WICEPREZES  
Okręgu Wrocławskiego  
Polskiego Związku Działkowców  
Karol Pacanowski

SKARBNIK  
Okręgu Wrocławskiego  
Polskiego Związku Działkowców  
inż. Zbigniew Knappek

PREZES  
Okręgu Wrocławskiego  
Polskiego Związku Działkowców  
mgr Janusz Moszkowski

